
                   

prot. 33637 del 10/12/2020

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
VERBALE DI GARA: 8494778092 - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE TRIENNALE DEL SERVIZIO DI TESORERIA UNICA DEL LIBERO 
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA – TRIENNIO 2021/2023
 

L'anno 2020, il giorno 10 del mese di dicembre alle ore 12:20 presso gli uffici della sede staccata 
del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, siti in viale Europa 134/A, a seguito di avviso 
pubblicato sul profilo di committente del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, si è riunita, in 
seduta pubblica, il seggio di  gara per l'individuazione dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe.

il seggio è così composto: Ing. Carlo Sinatra, dirigente 4°  Settore che presiede il seggio, Il dott. 
Emanuele Criscione Ufficiale Rogante, il rag. Pietro Pace e Rag. Tumino Rossella, dipendenti in 
servizio presso il 4° Settore. Assistono alle operazioni del seggio le sig.re Tiziana Raffone e Maria 
Amore.

Il Dirigente, ai sensi dell’ art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel 
caso di conflitto di interesse di astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel 
Codice suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e collaboratori del seggio di gara sopra 
indicati se sussista, in capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine al 
presente procedimento.  Ricevuta risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara.

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma 
informatica di gestione delle gara, attivata dal Libero Consorzio Comunale di Ragusa.

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE:

Con Determinazione Dirigenziale n. 2362/2020 del 30/10/2020 è stata indetta gara mediante 
procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 per l'affidamento 
 IN CONCESSIONE TRIENNALE, DEL SERVIZIO DI TESORERIA UNICA DEL LIBERO 
CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA –ANNUALITA’ 2021/2023 ", per l'importo complessivo 
triennale di appalto di € 72.000,00;

RILEVATO CHE:

i termini di gara venivano così fissati:

Termine ultimo di ricezione offerte - Giovedi - 10 Dicembre 2020 - 10,00 spostati alle ore 
12:00 per disservizi tecnici della piattaforma che ha richiesto l’intervento della software 
house;
Inizio operazioni di gara - Giovedi - 10 Dicembre 2020 - 12:20;



TUTTO CIO PREMESSO:

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di 
proprie credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica e solo a lui note, constata e fa 
constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti, risultatno pervenuti ed acquisiti al sistema, 
complessivamente n. 1 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici:

  

# Protocollo
Codice 
Fiscale

Ragione Sociale

1 141520
09/12/2020 
16:57

00348170101 UNICREDIT S.P.A.

Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito 
delle relative chiavi telematiche d'accesso, procede, alla presenza dei sopracitati funzionari, 
all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la documentazione amministrativa di ogni 
singolo concorrente, come da registro a seguire:
  

Giovedi - 10 Dicembre 
2020 - 12:27

00348170101 UNICREDIT S.P.A.

Dall'esame della documentazione amministrativa dell’unico offerente, scaturisce che la 
documentazione è conforme e l’operatore economico di cui sopra viene ammesso alla fase 
successiva di gara.
In forza della previsione di aggiudicazione anche in presenza di un solo concorrente, si procede 
con l’apertura della busta economica del concorrente ammesso che risulta aver offerto il ribasso 
economico del 9,3% sull’importo a base di gara triennale ribassabile di € 72.000,00 che da 
un importo contrattuale triennale (2021-2022-2023) pari  € 65.304,00 e quindi per l’importo 
annuale di € 21.768,00.

Il Presidente dispone quindi che si proceda alla stesura del verbale delle operazioni di gara svolte 
e dichiara chiusa la gara.

Il presidente, da atto che il presente verbale delle operazioni equivale a proposta di 
aggiudicazione  ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;

            Alle ore 13:00  il verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto:

 

 


